
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 18-06-2015 n. 191

Oggetto: Concessione di un contributo alle scuole secondarie di primo e di secondo grado
presenti sul territorio comunale per la progettazione e realizzazione delle due iniziative
"Notte Bianca delle Scuole" e "Notte Sportiva delle Scuole" - edizione 2015.

L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di giugno, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15.30, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore A
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che, nell’ambito dell’attuazione delle politiche giovanili,
l’Amministrazione Comunale intende progettare iniziative che coinvolgano i giovani in
attività di diverso tipo, sia di carattere creativo, sia di carattere sportivo, con la finalità di
promuovere l’aggregazione tra i ragazzi e tra questi ultimi e le loro famiglie, la loro creatività,
oltre che uno stile di vita sano;

ATTESO che a tal fine, dall’inizio del corrente anno scolastico e durante tutto l’arco
dell’anno, le scuole secondarie di primo e di secondo grado presenti sul territorio comunale,
coordinate dal Comune, hanno costruito un percorso che ha comportato un’attività di
progettazione/programmazione di due eventi finali, uno di carattere creativo e l’altro di
carattere sportivo, da realizzarsi in due differenti serate, tra i mesi di maggio e di giugno
2015;

DATO ATTO che il percorso che si sta per concludere si è costruito grazie alla fattiva
collaborazione e disponibilità degli stessi istituti scolastici e, in particolare, di un gruppo di
docenti  e di ragazzi che, pur essendo dislocati presso istituti diversi, ha collaborato con
energia alla realizzazione della proposta a loro rivolta dal Comune nel mese di settembre,
dando il loro apporto durante tutte le fasi di costruzione del percorso progettato;

CONSIDERATO:
- che gli eventi finali del suddetto percorso sono quindi frutto di un cammino condiviso tra
scuola e Comune e dimostrano quale sia stato l’impegno profuso dai vari attori in campo;
- che tale attività ha comportato per le stesse scuole alcune spese vive per l’organizzazione
degli eventi delle quali esse si sono fatte carico, sostenendole in via diretta;

ATTESO che, quanto ai suddetti eventi finali, denominati “Notte Bianca” e Notte Sportiva”
delle scuole, sono stati individuati quali luoghi di realizzazione, quanto al primo, direttamente
gli istituti di riferimento e quanto al secondo, le piazze del centro della città;

VISTE le attività tutte programmate dalle scuole;

ATTESO che, in particolare:
- per la “Notte Bianca” sono state previste alcune attività di tipo artistico e creativo da
realizzarsi grazie all’apertura straordinaria degli istituti scolastici in orario serale (dalle 19,30
alle 23,30);
- per la “Notte Sportiva” sono state previste alcune attività nelle piazze del centro della città,
(dalle ore 19,30 alle ore 23,30) come una corsa per la città ed esibizioni di vari genere
(sbandieratori, basket e balli di gruppo);

VISTA la relazione tecnica allegata al presente atto;

CONSIDERATO:
- che si ritiene opportuno determinare un contributo da erogare a ciascuna scuola secondo il
coinvolgimento e l’impegno profuso per l’organizzazione delle due iniziative;
- che il suddetto contributo viene così quantificato:

DELIBERA DI GIUNTA N. 191 DEL 18-06-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



scuole secondarie di primo grado Pescetti, Cavalcanti e Alfani in € 1.000,00
ciascuna;
scuole secondarie di secondo grado Liceo Artistico e IISS Calamadrei in € 1.000,00
ciascuna;
scuola secondaria di secondo grado Liceo scientifico E. Agnoletti in € 500,00;

VISTO il Bilancio di previsione 2015-1017 approvato con delibera del Consiglio Comunale
n. 55 del 30.04.15;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. di concedere, per le motivazioni tutte sopra esposte, i seguenti contributi, per un importo
complessivo pari a € 5.500,00 così distribuiti:

- scuole secondarie di primo grado Pescetti, Cavalcanti e Alfani in € 1.000,00 ciascuna;
- scuole secondarie di secondo grado Liceo Artistico e IISS Calamadrei in € 1.000,00
ciascuna;
- scuola secondaria di secondo grado Liceo scientifico E. Agnoletti in € 500,00 ciascuna;

2. di dare atto che la presente deliberazione trova copertura finanziaria sul cap. 37560 - Piano
Finanziario 1.04.01.02.999 “Trasferimenti correnti altri Enti/Amministrazioni Locali” del
bilancio del corrente esercizio;

3. di dare atto che la liquidazione del contributo di cui trattasi avverrà con le modalità previste
dall’art. 9, comma 3 punto c), del vigente regolamento comunale per la concessioni di
contributi e sussidi, in un’unica soluzione;

4. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

5. di demandare al Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative l’adozione
degli atti di gestione necessari discendenti dalla presente deliberazione;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 191 DEL 18-06-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 09-06-2015 n. 196 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 18-06-2015 n. 191.

Oggetto: “Concessione di un contributo alle scuole secondarie di primo e di secondo
grado presenti sul territorio comunale per la progettazione e realizzazione delle due
iniziative "Notte Bianca delle Scuole" e "Notte Sportiva delle Scuole" - edizione 2015.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 18-06-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 18-06-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 191 DEL 18-06-2015
Comune di Sesto Fiorentino


